Carta domini Roberti Episcopi / de Meduwel in lie Denside .

6. **O**mnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes littere peruenerint / Robertus miseracione diuina ecclesie Glasguensis minister humilis / salutem in Domino sempiternam . Noueritis nos intuitu caritatis / dedisse Fratribus Predicatoribus de Glasgu fontem quemdam / qui dicitur Meduwel in loco qui dicitur Denside / scaturientem / in perpetuum conduceendum in claustrum dictorum Fratrum ad vsus necessarios eorundem . In cuius rei testimonium / sigillum nostrum presentibus est appensum . Datum apud Glasgu / anno Domini . m° . ccc° . quarto / sextodecimo Kalendis . Septembris .

Confirmacio carte Episcopi per Capitulum Glasguense

7. **O**mnibus has litteras visuris vel audituris . Capitulum Glasguensis ecclesie / eternam in Domino salutem . Noueritis nos litteras venerabilis patris domini nostri Roberti Dei gracia Glasguensis Episcopi non abolitas non cancellatas nec in aliqua sui parte viciatas vero sigillo suo signatas in forma que sequitur inspexisse . . OMNIBUS sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes littere peruenerint / Robertus miseracione diuina ecclesie Glasguensis minister humilis [*etc. ut supra, no. 6.*] . . Nos vero / capitulum memoratum / donacionem predictam in tam pios vsus factam / ratam et firmam habentes / eam / tenore presencium / confirmamus . In eius rei testimonium / commune sigillum capituli nostri huic scripto / fecimus apponi . Datum apud Glasgu / die Lune / in Festo Sancti Bartholomei apostoli . anno Domini . m° . ccc° . Quarto . .

Transsumptum precepti Regis Alexandri .

8. **O**mnibus has litteras visuris vel audituris / Decanus et Capitulum Glas-

guensis eternam in Domino salutem . Noueritis nos litteras quondam domini Alexandri Dei gracia Regis Scocie illustris / non abolitas non cancellatas nec in aliqua sui parte viciatas vero sigillo suo signatas in forma que sequitur inspexisse . . ALEXANDER Dei gracia Rex Scocie prepositis suis de Dunbretan salutem . Mandamus vobis [*etc. ut supra, no. 3. pag. 149.*] . . In cuius rei testimonium commune sigillum Capituli nostri vna cum sigillo officialis curie Glasguensis huic scripto fecimus apponi / Datum apud Glasgu in Festo Undecim Milium Virginum anno Domini . m°. ccc°. Quarto .

Carta Guyllascop Maclauchlane de quadraginta solidis de Kylbryde in Ergadia .

9. **O**mibus has litteras visuris vel audituris / Gilaspec Maclouchlan in Ergadia salutem / Noueritis me dedisse / concessisse / et hoc presenti scripto in perpetuum confirmasse / Fratribus Predicatoribus de Glasgu in puram et perpetuam elemosinam / ad reparacionem ac sustentacionem edificiorum suorum siue ad ornamenta ecclesiastica reparanda / siue ad quoscunque alios pios vsus ad Dei cultum perpetuum pertinentes / quadraginta solidos sterlingorum de firmis denariate terre mee de Kylbryd iuxta castrum meum quod dicitur / Castellachlen / Quam quidem denariatam terre uolo esse dictis Fratribus uel eorum procuratori quo ad hec / in perpetuum obligatam ad duos anni terminos / medietatem videlicet ad Nundinas Glasguenses / et alias medietatem ad Festum Sancti Martini in hyeme immediate sequens / primo termino incipiente Anno Domini / m° / ccc° / quinto-decimo / ad nundinas supradictas / Ad quorum quadraginta solidorum solucionem annis singulis terminis memoratis / me / et heredes meos obligo per presentes / subiciens me et heredes meos eciam quo ad hec iurisdictioni et cohercioni Episcopi Ergadie et eius officialis / qui pro tempore fuerint / vt ipsi uel eorum alter qui super hoc fuerit requisitus / possint uel possit / me et heredes meos compellere sola inspeccione presencium / vnica tantum monitione premissa / ad obseruationem et solucionem dicte

pecunie / dictis terminis persoluende / per sentenciam excommunicacionis de die in diem in personas nostras promulgande / Obligans nichilominus me et heredes meos ad soluendum fabrice cathedralis ecclesie de Ergadia vnam marcam sterlingorum quocienscunque in solucione dicte pecunie suis terminis / in toto uel in parte / defecero / uel heredes mei defecerint / in futurum . Et ad maiorem huius rei securitatem ac perpetuam confirmationem / sigillum meum vna cum sigillo venerabilis patris Domini Andree Dei gracia tunc Episcopi Ergadie / ad meum rogatum presentibus est appensum / Datum apud castrum meum supradictum in Ergadia / feria sexta infra octauas Sancti Martini in hyeme / Anno Domini · m° · ecc° / quartodecimo /

Carta Regis Roberti de · xx · marcis de firmis de Cadiow ·

10. **R**obertus Dei gracia Rex Scottorum · Omnibus probis hominibus tocius terre sue / salutem / Sciatis nos pro salute anime nostre / et salute animarum omnium antecessorum et successorum nostrorum Regum Scocie / diuineque pietatis intuitu dedisse concessisse · et haec presenti carta nostra confirmasse . Fratribus Predicatoribus de Glasgu presentibus et futuris nomine dотis ecclesie eornndem pro sustentacione luminaris ecclesie antedictae / et aliis operibus ad diuinum cultum spectantibus · vigintи marcas sterlingorum habendas et percipiendas eisdem Fratribus et eorum successoribus in perpetuum de firmis nostris de Cadiow in valle de Clude ad duos anni terminos / videlicet / deem ad Festum Pentecostes / et alias decem ad Festum Sancti Martini in hyeme · termino prime solucionis incipiente ad Festum [Pentecostes · anni] gracie · m° · ecc° · xi° · Quare firmiter mandamus et precipimus ballinis nostris de Cadiow qui pro tempore fuerint · quod dictas vigintи marcas eisdem Fratribus et eorum procuratoribus annuatim persoluant ad terminos supradictos · Et quid in hoc apposuerint / eis in [compositis ipsorum] plenius volumus allocari · In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi · Testibus / Edwardo de Brus / comite de Carryc / et domino Galwydie / fratre

nostro . Thoma Ranulphi comite Morawie / nepote nostro . Waltero senescallo Seocie . Bernardo abbate de Abbirbrothoc / cancelario nostro . et Jacobo domino de Duglas / milite . Apud Aare . xxvij . die Aprilis anno regni nostri decimo .

Littere Regis Roberti . camerario Seocie pro Predicatoribus de Glasgu .

11. **R**obertus Dei gracia Rex Scottorum . Camerario suo Seocie qui pro tempore fuerit Salutem . Sciatis quod precepimus per litteras nostras . ballius de Cadiow qui pro tempore fuerint / quod Fratribus Predicatoribus de Glasgu persolui faciant annuatim ad duos anni terminos viginti marcas sterlingorum quas eisdem et eorum successoribus concessimus nomine dotis ecclesie eorundem percipiendas sibi annis singulis de firmis nostris de Cadiow ad duos anni terminos / decem marcas videlicet ad Festum Pentecostes et alias decem marcas ad Festum Sancti Martini in hyeme . termino prime solucionis incipiente ad Festum Pentecostes . anni gracie . mⁱ . cccⁱ . quintidecimi . Quare vobis mandamus et precipimus [quat]jnus / cum dicti balliui nostri de Cadiow vobis presentauerint litteras dicatorum Fratrum de [re]ceptione dicte pecunie eisdem vel eorum procuratoribus solute / eisdem balliuis [in e]orum compotis v[obis] reddendis summam vobis per ditorum Fratrum litteras presentatam plenius alloctis . Et quid in hoc apposueritis / vobis in compotis vestris faciemus plenius allocari . In cuius rei testimonium has litteras nostras patentes vobis mittimus pro eisdem Fratribus perpetuo duraturas . Datum apud Are vltimo die Aprilis . Anno regni nostri decimo .

Littere Regis Roberti . ballius de Cadyow .

12. **R**obertus Dei gracia Rex Scottorum . Ballius de Cadiow qui pro tempore fuerint salutem . Sciatis quod concessimus diuine pietatis intuitu Fratribus Predicatoribus de Glasgu presentibus et futuris nomine dotis

ecclesie eorundem · viginti marcas sterlingorum percipiendas sibi et eorum successoribus in perpetuum de firmis nostris de Cadiow annuatim / ad duos anni terminos · decem marcas videlicet ad Festum Pentecostes et alias decem marcas ad Festum Sancti Martini in hyeme · termino prime solutionis incipiente ad Festum Pentecostes / anni gracie / millesimi · cccⁱ · quintidecimi · Quare vobis mandamus et precipimus quatinus dictis Fratribus et eorum procuratoribus dictas viginti marcas [annuatim] personui faciatis · recipientes ab eisdem litteras acquietancie de solutis / Et quid in hoc apposueritis] precipimus Camerario nostro Seocie qui pro tempore fuerit quod vobis in compotis vestris faciat allocari · In cuius rei testimonium h[ab]as litteras nostras vobis mittimus inspiciendas et penes dictos Fratres perpetuo remansuras · Datum apud Are] vltimo die Aprilis · Anno regni nostri Decimo ·

Transsumptum carte Gilaspec Maclouchlan

13. **N**ouerint vniuersi quos nosse fuerit oportunum quod nos ballui ceterique burgenses de communitate ciuitatis Glasguensis / vidimus et lectas audiuiimus literas bone memorie Gilaspec Maclouchlan quondam de Ergadia / sanas et integras / neenon et sigillo eiusdem Gilaspec sigillatas / ac sigillo venerabilis patris Domini Andree Dei gracia Episcopi Ergadie sigillatas / que sequuntur per ordinem continentes · · **O**MNIBUS has litteras visuris vel audituris / Gilaspec Maclouchlan in Ergadia salutem / Noueritis me dedisse / [etc. ut supra, no. 9. pagg. 152, 153] · · In premissorum igitur omnium testimonium / sigillum nostre communitatis presentibus est appensum / Datum apud Glasgu / Dominica in Quinquagesima / Anno Domini · m^o · ccc^o · vicesimo secundo ·

Carta Johannis de Govan de septem rigis in Brwmmelaw etc .

14. **V**niuersis sancte matris ecclesie filijs ad quorum noticiam presentes littere

peruenerint . . Johannes de Govan burgensis de Glasgy . Salutem in Domino sempiternam . . Vesta nouerit vniuersitas quod ego pro salute anime mee et pro salute animarum omnium antecessorum et successorum meorum et animarum omnium fidelium defunctorum ad laudem et honorem omnipotentis Dei et Gloriouse Virginis Marie et Beati Johannis Evangeliste cuius honore et nomine ipsa intitulatur ecclesia . dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui . religiosis viris Priori et Fratribus conuentus ordinis Predicotorum de Glasgy . qui pro tempore fuerint ad sustentacionem subportacionem et necessariam reparacionem ecclesie dictorum Fratrum . infra villam de Glasgy . neenon ornamentorum principalis altaris eiusdem ecclesie pro disposicione ipsorum Prioris et conuentus . terras tenementa et annuos redditus infrascriptos . videlicet . Tenementum Martini Sutoris . in quo manet de presenti de quo soluit triginta denarios per annum . Item septem rigga iacentia in campo de Bromilaw . inter terram domini Walteri de Roule ex parte orientali et terram Sancte Marie quam possidet dominus Johannes Wyschard ex parte occidentali . Item vnum rigum in eodem [cam]po jacens . inter terram domini Walteri de Roule ex parte occidentali et terram Agnetis Broune ex parte orientali quas terras tenet et possidet idem Martinus Sutor . ad terminum quatuor annorum a Festo Sancti Martini proximo iam futuro soluendo inde annuatim quinque solidos sterlyngorum . Item tria rigga iacentia in campo qui dicitur . le Croupis . que nunc tenet Ricardus Schort reddendo inde triginta denarios annuatim . Item sex solidos et duas dietas in autumpno debitos siue exeuntis de quodam tenemento jacente in Magna Via ex parte boreali dicte vie quod tenet Gilbertus filius Gilmore in feodo de Johanne de Govan supradicto . Item quadraginta denarios annui redditus debiti siue exeuntis de uno tenemento jacente in Vico Piscatorum ex parte orientali dicti vici quod tenet Muriella soror Johannis Textoris in feodo . Item vnum tenementum quod tenet [E]mina Dulle . ad voluntatem Johannis de Govan . reddendo inde tres solidos per annum . Item vnum tenementum in vico qui dicitur . le Galowgate . ex parte boreali dicti vici quod tenet Elena Textrix ad voluntatem supradicti Johannis de Govan . reddendo inde quatuor solidos annuatim . Item quinque solidos annuj redditus debiti siue exeuntis de quodam

tenemento jacente ex parte boreali loci habitacionis · siue clausure · Fratrum Predicatorum eorundem quod Henricus Leche tenet in feodo · · Tenendos habendos et percipiendos eisdem Priori et Fratribus qui pro tempore fnerint ad sustentacionem subportacionem et reparacionem ecclesie et edificiorum supradictorum terras tenementa et annuos redditus supradictos in liberam puram et perpetuam elemosinam cum reuersione terrarum et tene-mentorum que tenentur ad feedifirmam si contingat ipsa nel ipsa posse recuperari uel euinci propter defectum solucionis feedifirme siue annuj redditus debiti de eisdem · necon cum omnibus alijs et singulis libertatibus commoditatibus aysiamentis et pertinencijs suis quibuscunque · adeo libere quiete plenarie integre et honorifice [sicut] aliue terre siue tenementa aut annuj redditus dantur siue conceduntur ad sustentacionem siue fabri-cam ecclesiarum siue domorum eorundem Fratrum in perpetuam elemosi-nam liberius infra regnum · Ego vero Johannes de Govan predictus et heredes mei predictas terras tenementa et annuos redditus eisdem Priori et Fratribus qui pro tempore fnerint contra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et in perpetuum defendemus · Et si aliquam terram sine tenementum aut annum redditum per me ut premittitur con-cessum siue concessam eisdem religiosis viris ab ipsis per quemcunque in iudicio contradicitorio uel alias quomodolibet euinci siue recuperari contin-gat aliquibus futuris temporibus / Obligo me heredes et assignatos meos ac omnia bona mea et eorum mobilia et immobilia ad faciendum dictos reli-giosos habere in terris tenementis et annuis redditibus tantum ad verum valorem terrarum tenementorum et annuorum reddituum quos que siue quas ab ipsis recuperari contigerit in recompensacionem ipsorum quantum ipse terre tenementa et redditus ipsis Fratribus nunc valerē possunt aut poterunt in futurum · Subiciens et subponens me heredes et assignatos meos jurisdiccioni et cohercioni Domini Episcopi Glasguensis et ipsius officialis qui pro tempore fuerint ut ipsi et eorum quilibet nos et nostrum quemlibet compellere et cohercere valeat ad obseruacionem omnium et singulorum premissorum per omnimodam censuram ecclesiasticam nullo proponendo obstante · In quorum omnium testimonium sigillum meum presenti carte mee apposui / et ad maiorem rei evidenciam sigillum domini

officialis curie Glasgnensis et sigillum commune burgi de Glasgv . eidem
earte mee apponi eciam proeuraui in testimonium premissorum .

Carta Alani de Cathkert pro . xxⁱ . solidis de firmis terre de Bogtoune .

15. **U**NIUERSIS Xpi fidelibus ad quorum noticias presentes littere peruenient . Alanus de Cathkert dominus eiusdem salutem in Domino sempiternam . Noueritis me dedisse concessisse et hoc presenti scripto meo confirmasse Fratribus ordinis Predicatorum de Glasgu presentibus et futuris in puram et perpetuam elemosinam ad emendum oleum pro lampadibus sustentandis viginti solidos sterlingorum de firmis terre mee de Bogtowne iuxta Cathkert / quam quidem terram volo esse dietis Fratribus quo ad hoc [in]perpetuum obligatam / ad duos a[nni] terminos persoluendos deem solidos videlicet ad Festum Sancti Martini in yeme et alios decem solidos ad Festum Pentecostes immediate sequens / termino prime solucionis incipiente Anno Domini millesimo tricentesimo tricesimo sexto et sie de termino in terminum de anno in annum imperpetuum / ad quorum viginti solidorumolucionem me et heredes seu assignatos ad quos predicta terra mea de Bogtowne quoeunque modo fuerit deuoluta firmiter obligo per presentes / Et si contingat easu aliquo contingente quod dieta terra mea de Bogtowne non sufficiat adolucionem dictorum vig[inti] solidorum me et heredes meos et assignatos terras meas et omnia bona mea mobilia et immobilia ad quorum manus deuoluta obligo ad satisfaeidum dietis Fratr[ibus] de dictis viginti solidis terminis prenominatis quousque dieta terra de Bogtowne sufficiat adolucionem dictorum viginti solidorum vt [premitti]tur annis singulis [apud] Glassgu nisi forte ego prefatus Alanus malleuero satisfa Fratribus memoratis aliq . v de viginti mareis sterlingorum que quidem viginti maree valebunt solidos sterlingorum et si diete maree non valuerint tunc temporis viginti solidos annuatim . ego dictus Alanus obligo [me] et omnes alios vt premittitur ad intigre seruandum dietas viginti marcas et ad interim s dictis Fratribus viginti solidos vt premittitur apud

Glasgu annuatim quoisque dicti Fratres valeant habere viginti solidos apud Glasgu annuatim pro viginti marcis et hec erit pro lampadibus sustentandis / et extune ero ab hac obligacione penitus liberatus . . . omnia igitur premissa fideliter obseruanda subicio me heredes meos et assignatos meos ad quos quounque modo terre mee fuerint imposterum de[uolute] ad solucionem dictorum solidorum vt premititur jurisdiccioni et cohercioni Episcopi Glasguensis [vel] eius officialis qui pro tempore fuerint quod ipsi vel eorum alter possit vel [possint] me et omnes predictos compellere vniua tantum monitione premissa sola inspectione presencium per sentenciam excommunicacionis [in] personas nostras perulgande / obligans nichilominus me et heredes meos et assignatos ad soluendum nomine pene fabrice ecclesie Glasguensis decem solidos quo ciensunque defecerimus in solucione dictorum viginti solidorum suis terminis in futurum / In [cuius rei] testimonium sigillum meum presentibus est appensum apud Cathkert die xiiij mensis Augusti anno supra scripto .

Preceptum siue protectio Regis Dauid pro Fratribus .

16. **D**avid Dei gracia Rex Scottorum · Camerario nostro Seocie / qui pro tempore fuerit / Salutem · Sciatis quod non est nostre intencio voluntatis / quod elimosina per nos seu predecessores nostros Fratribus Predicatoribus regni nostri caritatue concessa in aliquo minuatur vel detrahatur set pocius volumus ipsam elimosinam augmentare · Quare vobis mandamus et precipimus / quatinus omnibus vicecomitibus · prepositis burgorum et eorum balliis / ac ceteris quorum interest / literas vestras sine quoque alio mandato nostro dirigatis / vt ipsi predictis Fratribus de redditibus quos percipere hucusque consueuerunt / ad terminos consuetos / plene respondeant · prouideant et intendant · Et hoc nullo modo omittatis nec omittant · In cuius rei testimonium · has literas nostras vobis ostendendas · penesque prefatos Fratres perpetuo remansuras · sibi fieri fecimus patentes · Apud Edinburghe · xiiij^o · die Aprilis · Anno regni nostri / Vice simo / octavo .

Litere Regis David pro protectione Fratrum .

17. **D**auid Dei gracia Rex Scottorum . . . Omnibus probis hominibus tocius terre sue . Salutem . . . Sciatis nos religiosos viros . Priorem et Fratres ordinis Predicatorum / de Glasgu . terras suas . homines suos et vniuersas eorundem possessiones / ac omnia bona sua mobilia et immobilia . ecclesiastica et mundana . sub firma pace et protectione nostra iuste suscepisse . Quare firmiter prohibemus ne quis eis malum . molestiam . seu grauamen aliquod inferre presumat iniuste . super nostram plenariam forisfacturam . Concessimus eciam eisdem / vt nullus namos suos / aut hominum suorum / capiat pro alicuius debito . plegiagio . vel forisfacto . nisi pro eorundem proprio debito . plegiagio vel forisfacto . Saluis burgis nostris . Firmiter inhibentes . ne quis ipsos contra hanc nostram concessionem vexare presumat iniuste . super eandem nostram plenariam forisfacturam . Mandamus insuper et firmiter precipimus . justiciariis . vicecountibus . prepositis . et eorum balliis . ad quos presentes litera peruerent . vt omnes illos in eorum ballijs seu burgis qui debita debent eisdem Fratribus . ad eadem debita sibi vel suo certo attornato latori presencium / iuste et sine dilacione reddenda / secundum quod ijdem Fratres vel dictus eorum attornatus . dicta debita sibi deberi ab eisdem / racionabiliter probare poterint . vel poterit / coram eis . prout iustum fuerit / compellant . Ita quod pro eorundem defectu / amplius inde iustum querimoniam non audiamus . In cuius rei testimonium . has literas nostras penes eosdem Fratres perpetuo remansuras sibi fieri fecimus patentes . Apud Edinburgh . decimo die Aprilis . Anno regni nostri . Tricesimo . Secundo .

Confirmacio Regis Roberti de . xx . marcis de Cadyow .

18. **R**obertus Dei gracia Rex Scottorum . Omnibus probis hominibus tocius terre sue salutem . Sciatis nos approbasse ratificasse et hac presenti carta nostra confirmasse / donacionem illam et concessionem quam recolende

memorie Dominus Robertus Dei gracia Rex Scottorum illustris auus noster . fecit et concessit . religiosis viris Fratribus Predicatoribus de Glasgv presentibus et futuris / nouiue dotis ecclesie eorundem pro sustentacione luminaris ecclesie antedicte . et alijs operibus ad diuinum cultum spectantibus . de aunua pensione viginti marcarum . sterlingorum . Tenenda habenda . et percipienda . eisdem Fratribus et eorum successoribus . de nobis et heredibus nostris in perpetuum . de firmis nostris de Cad-yow in valle de Clude . ad duos anni terminos . videlicet decem marcas ad Festum Pentecostes . et alias decem marcas ad Festum Sancti Martini in hyeme . adeo libere et quiete / plenarie / integre / et honorifice . in omnibus et per omnia . sicut carta domini aui nostri predicti . in se iuste continet et proportat . Quare Camerario ministris nostris qu[orum] interest vel interesse poterit . districte precipimus et mandamus quatinus dictos religiosos de dicta annua pensione te fa[ci]ant Quam sibi in compotis suis annuis plenius volumus allocari . In cuius rei [testimonium pre]sentि carte confi[rmacionis] nostre sigillum nos]trum precepimus apponi . Testibus . venerabilibus in Xpo patribus . Willelmo et Patricio . Sancti Andree et Brech[inensis eccles]iarum Episcopis . Johanne primogenito nostro Comite de] Carryk senescallo Scocie . Thoma Comite de Marr . Willelmo de Douglas consanguineis nostris . Johanne de Carryk canonico Glasg[uensi] cancellario nostro . Roberto de Erskyne . et Alexandro de Lyndesay militibus . Apud Edynburghe . sexto die Maii anno regni nostri primo .

Protectio Regis Roberti de omnibus rebus mobilibus et immobilibus .

19 **R**obertus Dei gracia Rex Scottorum / Omnibus probis hominibus tocius terre sue / Salutem . . . Sciatis nos religiosos viros / Priorem et conuentum monasterij ordinis Fratrum Predicatorum de Glasgv . terras suas / homines suos / et vniuersas eorundem possessiones / ac omnia bona sua mobilia et immobilia ecclesiastica et mundana / sub firma pace et protectione nostra

iuste suscepisse . Quare firmiter prohibemus ne quis eis malum / molestiam / iniuriam seu grauamen aliquod inferre presumat iniuste / super nostram plenariam forisfacturam . Concessimus eciam eisdem religiosis vt nullus namos suos / aut hominum suorum / capiat pro alicuius debito plegiagio vel forisfacto / nisi pro eorundem proprio debito plegiagio seu forisfacto . saluis burgis nostris . firmiter inhibentes / ne quis contra hanc concessionem nostram ipsos vexare presumat iniuste / super eandem nostram plenariam forisfacturam . Mandamus insuper et firmiter precipimus justiciariis vicecomitibus prepositis et corum balliis ad quos presentes littere peruerent / vt omnes illos in eorum balliis seu burgis qui debita debent / eisdem religiosis / ad eadem debita eis vel eorum certo attornato latori presencium iuste et sine dilacione reddenda . secundum quod dicti religiosi vel dictus eorum attornatus dicta debita sibi deberi ab eisdem racionabilitate probare poterunt vel poterit coram eis prout iustum fuerit compellant . ita quod per eorundem defectum amplius inde iustum querimoniam non audiamus . In cuins rei testimonium . has litteras nostras penes dictos religiosos perpetuo remansuras sibi fieri fecimus patentes . Apud Perthe . quarto die mensis Junij . Anno regni nostri Sexto .

Carta quorundam victualium per dominum de Dernele loco Predicotorum de Glasgw donatorum

20. Sciant presentes et futuri me Johannem Stewart / dominum de Dernele / dedisse concessisse pro salute anime mee et animarum vxoris mee prolium nostrarum antecessorum et successorum et per presentes confirmasse Fratribus Predicotoribus de Gleschow . in diuinis Deo seruientibus et imperpetuum seruituris . vnam certam pensionem victualium recipiendorum . in diuersis locis meis . videlicet . duas bollas frumenti et duas bollas ordij apud Crukistone . videlicet . de Maynis eiusdem . et duas bollas farine de mollendino de Dernele recipiendas tenendas et habendas dictis Fratribus ibidem Deo seruientibus et imperpetuum seruituris de me et heredibus meis imperpetuum Ita libere intigre honorifice et in pace sicut aliqua

elimosina in regno Scocie datur conceditur et possidetur Et ut hec pre-sens donacio concessio ac confirmacio pro me et heredibus meis firme maneant et illese . modo quo supra . dictis Fratribus / sigillum meum apud . Inchenanne . presentibus est appensum . vicesimo primo die mensis Septembris anno Domini millesimo quatringintesimo decimo nono .

Carta . xx . solidorum per Duncanum Cambell de Lochaw / de chetis suis annuatim soluendorum loco Predicotorum de Glasgw .

21. **O**mibus hoc scriptum visuris uel audituris Duncanus Cambell dominus de Lochaw salutem in Domino sempiternam [· Sci]atis nos pro salute anime nostre et pro salute animarum omnium antecessorum et successorum nostrorum ad honorem Dei Omnipotens et Beate Marie Uirginis et Beati Johannis [Ew]angeliste dedisse concessisse et per presentes pro perpetuo confirmasse . Priori et Fratribus Predicatoribus de Glasgu ibidem in ecclesia eorundem Fratrum Predicotorum diuina celebrantibus et pro perpetuo seruituris . viginti solidos visualis monete regni Scocie in puram et perpetuam elemosinam Soluendis eisdem Priori et Fratribus antedictis et eorum successoribus imperpetuum in villa de Glasgu dictis viginti solidis annuatym de techis nostris et heredum nostrorum ad duos anni terminos videlicet decem solidos ad Festum Translacionis Beati Thome martiris et decem solidos ad Festum Sancti Martini in yeme sine v[er]teriori dilacione . Et si contingat [no]s uel heredes nostros in solucione dicte summe ut pre-mittitur ad dietos terminos et locum in futurum deficere . quod absit . obli-gamus nos et heredes nostros as redditus et possessiones et omnia bona nostra mobilia et immobilia vbicunque locorum fuerint inventa fore distingenda capienda namanda abd[ueen]da et ad voluntatem Prioris et Fratrum Predicotorum et eorum successorum vendenda et dis[po]nenda quousque tam de dampnis laboribus et expensis . si que quos uel quas sus-tinuerint ob defectum solucionis dicte summe . quam de summa principal i ei[sde]m Fratribus et suis successoribus plenarie fuerit satisfactum . nullo juris canonie uel ciuilis remedio in contrarium proponendo obsistenti [· In

c]nius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum apud manerium nostrum de Strathachi decimo die mensis Septembris anno Dominj millesimo quadringentesimo vicesimo nono .

Instrumentum cuiusdam tenementi per dominum Willelmum Forfare loco Predicotorum relictii

22. **I**n Dei nomine Amen per presens instrumentum pateat · quod anno ab incarnatione Domini millesimo cccc^{mo} · xxx^{mo} · Decembris die xix / In mei notarij publici et testium subscriptorum presencia religiosus vir Dominus Willelmus Forfare Prior de Blantire tradidit et assignauit Fratribus Predicotoribus domus de Glasgu · vnum tenementum jacens in ciuitate Glasguensi · ex parte occidentali Magni Vici · tendentis · ab Ecclesia Cathedrali vsque Crucem Fori dicte ciuitatis · inter terram heredum Walteri Sprewl ex parte australi · et terram capellanie Sancti-andree in ecclesia Glasguensi ex parte boriali · quod quidem tenementum fuit aliquando · Alanj Rankynson burgensis et ciuis de Glasgn · et quod tenementum dictus Prior de Blantyre a dicto Alano emit vt ipsi Prior et Alanus asserebant · Tenendum et habendum dictum tenementum cum omnibus et singulis pertinencijs eiusdem dictis Fratribus in puram et perpetuam elemosinaim imperpetuum · libere · quiete · bene et in pace · Reddendo inde annuatim firma debita domino Episcopo Glasguensi qui pro tempore fuerit et alia de dicto tenemento debita et consueta · Cuius tenementi possessionem · et saysinam dictus Prior de Blantyre · tradidit et tradi fecit per terram et lapides vt est moris · Fratri Jacobo Boyd · Priori dicte domus Predicotorum nomine conuentus eiusdem · per Johannem Wysehard tunc balliunum de Glasgv / Super quibus dictus Frater Jacobus Boyd pecijt a me notario sibi fieri publicum instrumentum · Acta fuerunt hec in dicta ciuitate Glasguensi · Presentibus dicto Johanne Wyscharde · Alexandro de Brownyswalde balliis · Henrico Michaelis Johanne de Dun et Nicholao Bully cum multis alijs burgensibus de Glasgu testibus · Johanne de Hawyk presbitero Glasguensis diocesis notario publico ·

Aliud instrumentum eiusdem tenementi .

23. **I**n Dei nomine Amen per presens instrumentum cunctis pateat quod anno ab incarnatione Dominij m^{mo} . cccc^{mo} . xxx^{mo} . mensis Decembris die xxij . In mei notarij publici et testium subscriptorum presencia personaliter constituta . Mergareta sponsa Alanj Rankynson burgensis de Glasgu spontanee et non coacta vt asseruit / prebut suum consensum et assensum . vendicioni cuiusdam tenementi ipsius Alanj iacentis in ciuitate Glasguensi ex parte occidentali Magni Vici tendentis ab Ecclesia Cathedrali vsque Crucem Fori dicte ciuitatis inter terram heredis Walteri Sprewl ex parte australi . et terram capellanie Sanctiandree in dicta ecclesia Glasguensi . ex parte boriali . facte religioso viro Domino Willelmo de Forfare Priori de Blantyre et suis assignatis . Super quibus Frater Jacobus Boyde Prior Fratrum Predicotorum domus de Glasgu tunc presens pecijt a me notario fieri publicum instrumentum . Acta fuerunt hec in Ecclesia dictorum Fratrum Predicotorum apud altare Sancte Katerine Virginis . Presentibus venerabilibus et discretis viris magistris Thoma de Ednam canonico Aberdonensi . Stephano Ker vicario de Stewarttown . Patricio Gibonson Johanne de Dun burgensibus dicti burgi de Glasgu et Willelmo de Harcarrys testibus . Johanne de Hawyk presbitero Glasguensis diocesis notario publico